
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 87 del 08/02/2024

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - OSAP - Urbana

N. 87 DEL 08/02/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA
FRAZIONE DI VILLA S.ANTONIO IN OCCASIONE DEL CARNEVALE LAMENSE 2024

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO:
- il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a
decorrere dal 1° febbraio 2023”;
-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto :”Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali
a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla Deliberazione di Giunta
Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;

PRESO ATTO della richiesta pervenuta in data 17/01/2024 prot. 4962 dal sig. Zappacosta
Loredana in qualità di assessore del Comune di Castel di Lama con la quale si chiede, in
occasione del Carnevale Lamense, emissione di specifica ordinanza per la regolamentazione
della viabilità;

DATO ATTO della necessità di regolamentare la circolazione stradale garantendo le massime
condizioni di sicurezza per lo svolgimento dell’evento;

TENUTO CONTO che rientra nella competenza dello scrivente Ente la regolamentazione della
circolazione stradale nel perimetro Sud della frazione “villa S.Antonio” e nella corsia lato Sud
(direzione di marcia Ovest-Est) della strada Salaria, per il tratto ricadente nella perimetrazione
del Centro Abitato;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 87 del 08/02/2024

VISTO il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione
o esposizione pubblicitaria” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 gennaio
2021;

VISTI gli artt.7 e 20 del D.L.vo n.285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della
Strada";

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per il giorno 11/02/2024 di regolamentare la circolazione stradale come di seguito:

VIA DELLA STAZIONE (tratto che va dall’intersezione con Via Salaria al Piazzale della Stazione
Ferroviaria)
- divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta, dalle ore 12:00 alle ore 20:00;

PIAZZALE STAZIONE FERROVIARIA
- divieto di sosta su tutti i lati con rimozione coatta, dalle ore 12:00 alle ore 20:00;

VIA SALARIA (tratto che va dall’intersezione con Via Olmo a quello con Via Scirola)
- sospensione temporanea della circolazione corsia Ovest-Est, dalle ore 15:00 alle ore 17:30, per il tempo
necessario al passaggio dei carri mascherati, previa installazione di segnaletica di preavviso “strda
interrotta per evento in svolgimento” all’intersezione con via della Palude.

AVVERTE

al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs
30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente
ordinanza.

Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della
manifestazione, restando a carico del richiedente oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi
inerenti le normative vigenti in tema di “Safety & Security” e di tutela della sicurezza della
circolazione stradale e della pubblica incolumità.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13
della Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle
Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 87 del 08/02/2024

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Segreteria Sindaco
- Comando PL
- Settore Segnaletica
- Prefettura
- Questura
- Carabinieri di Castel di Lama
- Comune di Castel di Lama
- Polizia Stradale
- Vigili del Fuoco
- AST 118
- Aggiornamento sito e comunicazioni

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-02-08T17:17:00+0100
	PATRIZIA CELANI




